
    
 

 

                                                                                           
 

 C I T T A’   D I  S A N  S E V E R O                                                                                                       PIANO SOCIALE DI   ZONA                                                         

      PROVINCIA DI FOGGIA                                                                                                            Ambito Territoriale “Alto Tavoliere” 

                                                                                                                                                                   Capofila: Comune di San Severo  

                                                                                    Apricena - Chieuti -  Lesina- Poggio  Imperiale                                            

                                                                         San Paolo di Civitate -  Serracapriola – Torremaggiore 

 

 

 

II AREA - “SERVIZIO PIANO SOCIALE DI ZONA ALTO TAVOLIERE” 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

Registro Generale      n.             del   

Registro del II Area   n.      726 del 25.10.2021 

 

OGGETTO: CENTRO SOCIO EDUCATIVO PER MINORI DELL’AMBITO TERRITORIALE 
“ALTO TAVOLIERE” SITO NEL COMUNE DI SAN SEVERO – IMPEGNO SPESA PER 

ACQUISTO COMPLEMENTI D’ARREDO. CIG: Z8A339A76E 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA II AREA  

Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2445 del 10.12.2020 sono stati approvati gli atti per 

l’indizione della gara a procedura negoziata per l’affidamento della gestione del Centro Socio-

Educativo Diurno per minori (Art. 52 R.R. 4/2007) “Peppino Impasto”, sito nel Comune di San 

Severo (FG) - periodo mesi 12 (dodici); 

• a seguito dell’apposita procedura esperita, l’appalto è stato definitivamente aggiudicato in favore 
del Consorzio di Cooperative Sociali “Aranea” di Foggia; 

 

considerato che il servizio di gestione del Centro Diurno Socio-Educativo Diurno per minori del 

Comune di San Severo, deve essere avviato, presumibilmente a partire dal 02.11.2021;  

 

rilevato che per consetire tutte le attività da svolgere all’interno del Centro, risulta necessario dotare 

la struttura di n. 20 sedie, di cui n. 10 rosse e n.10 blu; 

 

dato atto che:  

• per l’acquisto dei complementi d’arredo richiamati nel precedente punto, non sono attive 
Convenzioni Consip;  

• in assenza di tale Convenzione, l’articolo 328 del DPR n. 207/2010, prevede che le Stazioni 

Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione; 

• da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori abilitati è emerso 

che la ditta “ARTE GRAFICA E CONTABILITA SRL’” di San Severo, P.Iva: 03737190714, ha 
nel proprio catalogo le sedie occorrenti per il Centro ad un prezzo congruo, in relazione alla 

qualità del prodotto ed anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte in elenco;  

• in data 25/10/2021 si è provveduto, tramite la piattaforma MEPA, a generare l’ordine n. 6421861 
per l’acquisto delle sedie in questione, in favore della ditta “ARTE GRAFICA E CONTABILITA 

SRL’” di San Severo, per l’importo complessivo di € 570,00, oltre Iva; 
• risulta necessario impegnare la spesa di € 695,40, Iva compresa, in favore della ditta “ARTE 

GRAFICA E CONTABILITA SRL’” di San Severo, al capitolo 144651 del bilancio 2021;  

 

  

Determina n. 0002566/2021 del 23/11/2021

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
4
3
2
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
1
:
3
1
:
2
7

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=54109796


 

 

 

visti: 

• il D.Lgs n. 267/2000, come ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;  

• il D.Lgs. n. 118/2011;  

• il D.Lgs. n. 165/2001;  

• lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  

• il DCC n.19 del 31.05.2021 , con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;  

• Il DCC n. 20 del 31.05.2021 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• il decreto prot. n. 7 del 14/02/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del 

servizio;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di dare atto che in data 25/10/2021 si è provveduto, tramite la piattaforma MEPA, a generare 

l’ordine n. 6421861 per l’acquisto di n. 20 sedie, di cui n. 10 blu e n. 10 rosse, in favore della 

ditta “ARTE GRAFICA E CONTABILITA’” di San Severo, per l’importo complessivo di € 
570,00, oltre Iva; 

2. di impegnare la spesa di € 695,40, Iva compresa, in favore della ditta “ARTE GRAFICA E 
CONTABILITA’” di San Severo, al capitolo n. 144651 del bilancio 2021. 

 

 

La presente determinazione: 

- Visto l’art. 124 – comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

         Il Responsabile del procedimento 

               f.to Valentina Lasorella                                             Il Dirigente della II Area  

               f.to   Ing. Francesco Rizzitelli 

                                                                

                                          PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000, si esprime  parere  favorevole  

in  ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                              

                                                                                                         f.to  Ing. Francesco Rizzitelli  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1, 179, 183 comma 1 del  D.Lgs.  n.  267/2000, si  esprime  

parere  favorevole  in ordine  alla  regolarità  contabile  della  presente  determinazione 

 

IL DIRIGENTE DELLA I AREA                                                                                                                      

  f.to     Ing. Francesco Rizzitelli 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
3
4
3
2
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
3
/
1
1
/
2
0
2
1
 
1
1
:
3
1
:
2
7


